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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Türkiye savaş batağına iyice
gömüldü. Kalıcı işgal giri-
şimleri artık 7-8 bin kilo-

metre kareye ulaşmış durumda.
Kıbrıs’ta işgal ettiği toprakların iki ka-
tından fazla bir alanı Suriye, Rojava ve
Güney Kürdistan’da kontrol altına
almış bulunuyor.

Peşmerge Bakanlığı, Türk ordu-
sunun Haftanin’deki Sindi ve Guli böl-
gesinden Hakurk’a kadar olan bölgede
sınırın 20 ile 40 kilometre derinliğinde
bir alana yerleştiğini, üsler kurduğunu,
varlığını kalıcı hale getirmekte oldu-
ğunu açıkladı. Türkiye böylece Kandil
dağ grubundan çok daha gerilere sark-
mış bulunuyor. Bölgede pek çok köy
(sayısı 500’ü aştı) boşaltılmış durumda.
Özellikle Haftanin’de şiddetli çatışma
haberleri gelmeye devam ediyor.

Bu arada dikkat çekici bir nokta
da, Türkiye ile eş zamanlı bir şekilde
İran’ın da Hacı Ümran ve Kandil böl-

gelerini bombalaması. Her iki ilhakçı
ülke eş zamanlı olarak yurtsever hare-
kete karşı saldırıya geçti. Ve her iki
ülke de KDP ve YNK’den açık veya
örtülü destek alıyor. Peşmerge Bakan-
lığı sözcüsü “Bölge ülkelerinin kendi-
leri bu huzursuzluğun nedenidir.
Köylerin boşalması, halkın göç etmesi
ve yaşanan ziyanın sebebidirler.

Maalesef PKK de kendi faaliyet
alanı dışındaki bölgelerde yerleştiği
için Türkiye’ye operasyon için bahane
sunuyor” sözleriyle bu işbirliğini bütün
çıplaklığıyla dile getirmiş oluyor.

Türkiye cephesinde Semelka
(Güney Kürdistan ile Rojava arasın-

daki sınır kapısı) ismi yüksek sesle te-
lafuz edilmekte. Fırsatını bulsa bu sınır
kapısını da en azından bloke edecek!

İşgal altındaki Rojava toprakları
kaymakam ve valilerce yani TC İçiş-
leri Bakanlığı tarafından yönetiliyor.
Bu, ilhak amacını, hatta daha doğru
söylemle ilhak girişimini gözler önüne
seriyor. İdlib’te ise Türk Lirasının kul-
lanılmaya başlanmasıyla niyetin ne ol-
duğunu yeterince açık.

Türk devleti işgal altındaki top-
raklarda üretilen tahıllara el koyduğu
için sık sık yerel halkın protestolarıyla
karşılaşıyor.
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RTE, video-konfe-
ransla katıldığı
bir törende “Tüm

öncü göstergeler salgın son-
rası ülkemizin büyük bir sıç-
ramanın eşiğinde olduğunu
gösteriyor” diyor. Ve hemen
arkasından kıdem tazminatı
meselesini aralarında hallet-
medikleri için işveren ve işçi

sendikalarına bozuk atıyor;
“sonra sorun bizim üzerimize
kalıyor” diye ekliyor.

“Sıçramanın eşiğinde
olan bir ülke”nin “kıdem taz-
minatı” meselesinde tıkan-
mış olmasını nasıl
açıklamalı?

Yıllar yılı “gelişmemi-
zin önüne engel koyan dış

güçler” söylemiyle geri kal-
mışlığa gerekçe yaratılmıştı;
şimdi de herhalde “sıçrama
yapmamızı istemeyen iç güç-
ler”söylemine sarılınacak.
Bu şekilde “kıdem tazminatı
kırmızı çizgimizdir; kıdem
tazminatımıza dokunma”
diyen herkes “olağan suçlu”
durumuna düşürülecek.

Ve bu şekilde gerçeklik,
yani “sıçrama eşiği” değilde
“çöküş eşiği”nde olunduğu
yığınlardan gizlenecek.

Ama nereye kadar? Ger-
çekler balçıkla sıvanamaya-
cak kadar inatçıdır; er ya da
geç ortaya çıkmak gibi bir
huyları olduğu herkesin ma-
lumudur!

SIÇRAMA
EŞİĞİ Mİ
ÇÖKÜŞ

EŞİĞİ Mİ?

KALICI
İŞGAL

PEŞİNDE

Baroların yapısının değiş-
tirilmesine yönelik kanun tasa-
rısına karşı İzmir, Mersin ve
Antep Baroları avukatları yürü-
yüş çağrısı yaptı.

İstanbul Barosu bugün ya-
pacağı eyleme hazırlanırken,
İzmir Barosu da avukatlara yü-
rüyüş çağrısı yaptı.

Baro Başkanı Özkan
Yücel, “Barolara yapılmak iste-
nen müdahale gerçekte yurttaş-
ların hak ve özgürlüklerine
yapılan bir müdahaledir” diye-
rek herkesin destek vermesini
istedi.

İzmir Barosu’nun ardın-
dan Mersin ve Antep Baroları
da “Büyük Savunma Mitingi”

ve kentlerde eylem için çağrıda
bulundu.

Mersin Baro Başkanı Bil-
gin Yeşilboğaz Mersin Adliyesi
Otoparkı’nda yapılacak mitinge
avukatların cübbeleriyle katıl-
ması çağrısı yaptı, “Gün birlik
olma günüdür. Bu davet bizim,
bu davet hepimizin” dedi.

Antep Barosu yönetim ku-
rulu da 30 Haziran Salı günü
Eski Adliye binası önünde basın
açıklamasına katılım çağrısı ya-
pıldı. Baro ayrıca 4 Temmuz
Cumartesi günü Ankara’da
geniş katılımlı “Büyük Sa-
vunma Mitingi” yapılacağını
duyurdu.

BAROLARDAN YÜRÜYÜŞ ÇAĞRISI

MİSAK-I MİLLİ
SEVDASI - 2

Türkiye’nin ancak
mizah parodilerine
yakışacak isimler

koyduğu askeri operasyonları-
nın iki ana hedefi olduğu açık.

Birincisi, Kürt halkının öz-
gürlük savaşını, bununla birlikte
birleşik devrimi ezmek ve
UKH’nin -yapabilirse tabii- var-
lığına son vermek.

İkincisi, G.Kürdistan top-
raklarını, öncelikle faşist Devlet
Bahçeli’nin il plaka numarala-
rıyla sıraladığı Kerkük, Musul
ve Süleymaniye’nin işgal ve
ilhak edilmesi.

İşgal harekatı olduğu apa-
çık olan bu askeri saldırıda bir
nokta daha son derece açık: Tür-
kiye bu operasyonda başta ABD
olmak üzere, Almanya, İngil-
tere, Fransa gibi emperyalistle-
rin, NATO’nun, G.Kürdistan
yönetiminin, Irak ve İran devlet-
lerinin destek ve onayını almış-
tır.

G.Kürdistan Yönetimi ve
Irak devleti, Türkiye’ye, bu işgal
harekatının geçici olacağı ve
açıkladığı hedeflerine ulaşınca
geri çekileceği umuduyla onay
veriyorlar.

Öncelikle şuna açıklık ge-
tirmeliyiz. G.Kürdistan Yöneti-
mi’nin olsun, Irak hükümetinin
olsun, Türkiye’nin işgaline gös-
terdikleri “tepki” iki yüzlü, sah-
tekarca ve kendi halklarını
aldatmaktan başka bir amaç güt-
müyor. Bu güçlerden Türki-
ye’nin işgal harekatına karşı
çıkmalarını istemek ve bu ko-
nuda beklenti yaratmak son de-
rece hatalıdır.

Örneğin Irak Cumhurbaş-
kanı Salih, “Türk devletinin yü-
rüttüğü bu uygulama, komşu
ülkelerle müzakerelerin ve ulus-
lararası anlaşmaların genel bir
ihlalidir. Türk devleti Irak top-
raklarındaki suçlarını durdurul-
malı ve birçok sivili öldüren
savaş uçaklarının geçişi durdu-
rulmalıdır” diye açıklama yapı-
yor. Emrinde bir ordu,
tankı-topu-uçağı olan biri, kendi
topraklarını işgal eden bir dev-
lete karşı bir köyün muhtarı gibi
açıklama yapıyor. 22
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Baş tarafı 1. sayfada
Diğer taraftan işgal alanları dışında

kalan ekili alanlara karşı düzenli sabotaj
saldırıları yapılmakta. Ekin tarlalarının
yakılmasıyla Özerk Yönetim’in ekono-
mik açıdan zor duruma düşürülmesi
amaçlanıyor. Yağma, talan ve imha...
Türk ordusu ve çetelerinin “medeniyet”
düzeyi işte bu!

Bu saldıralara şimdi “su silahı” da
eklendi. Türk devleti Fırat’ın suyunu res-
men kesmiş durumda. Daha önceki an-
laşmalara göre bırakması gereken suyun
sadece üçte birini bırakmaya başladı. Bu
hem tarımsal sulamanın baltalanması
demek, hem de elektrik üretiminin sabote
edilmesi ve içme suyu sıkıntısının baş-
göstermesi demek. Savaş cephesi geniş-
ledikçe hem tüm bu alanı kontrol etmek

için gereken askeri güç, teknik ekipman
vs genişliyor, hem işin maliyeti artıyor.
Çatışmalarda uğranılan kayıplar da ca-
bası. Hani şu “sözleşmeli personel” kul-
landığı için kamuoyuna bir türlü
duyurulmayan kayıplardan bahsediyoruz.

Tarih mezarlığı, yağma ve talan sa-
vaşlarıyla güçlü devletler kuracağını düş-
leyen dargörüşlü zorbalarla doludur.
Egemenlik, zenginlik ve güç için girilen
bu yol, hemen her zaman yıkımla sonuç-
lanmıştır. Halkımızın o harika ifadesiyle
“Dimyat’a pirince giderken evdeki bul-
gurdan olmak” kaçınılmaz yazgısıdır bu
zorbaların. Ekonomik açıdan böylesi bir
savaşı sürdürme yeteneği bulunmayan
Türk devlet gemisi, dinci faşist iktidarın
kaptanlığında dolu dizgin kayalıklara gi-
diyor.
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Baş tarafı 1. sayfada
Bu tür açıklamaların sah-

tekarca olduğu ve Kürt halkının
öfkesine karşı kalkan amaçlı ya-
pıldığından şüphe edilmemeli.

Türkiye, askerini soktuğu
topraklardan, kendisini silah zo-
ruyla çıkartan bir güç olma-
dıkça, kendiliğinden çıkmaz.
İşgal ve ilhak etmek, yani toprak
kazanmak, her burjuva devletin
olduğu gibi, Türkiye’nin gene-
tik kodlarında vardır. Kıbrıs bir
örnektir. Boşaltması defalarca
istendiği halde, tek bir askerini
bile çekmediği Başika üssü bir
başka örnektir. Suriye’de işgal
ettiği toprakları dünyanın gözü
önünde ilhak etmek için yaptığı
hazırlık ve girişimler bir başka
örnektir.

Dolayısıyla, şunu kesin bir
dille ifade edebiliriz: Türkiye,
UKH’ne karşı plan ve amaçla-
rında başarılı olursa, sıra Musul,
Kerkük, Süleymaniye’ye gele-
cek.

Batum mu? Sırasını bilmi-
yoruz, ama birleşik devrimle yı-
kılmaz da ömrü vefa ederse,
listede olduğunu faşist Devlet
Bahçeli bundan üç yıl önce
zaten açıklamıştı. Devletin ya-
yılmacı, işgalci ve ilhakçı ka-
rakterini vurgulamak için
andığımız Batum örneğini bıra-
kıp, güncele dönüyoruz.

Türkiye durudurulamaz
mı?

Kesinlikle durdurulabilir
ve durdurulmalıdır. Ama bunu
yapacak olan güç, kendisini des-
tekleyen Irak Hükümeti, G.Kür-
distan Yönetimi filan değil.
Türkiye’yi durduracak güç, ön-
celikle Kürt halkının devrimci
kitle mücadelesi ve serhıldan-
ları; onunla birlikte ezen ulusla-
rın proletaryası ve emekçi
sınıflarıyla yapılacak mücadele
birliği sonucu örgütlenecek ser-
hıldanlar, ayaklanmalar, bir dizi
devrim girişimleri... Faşist dev-
leti sadece durduracak değil,
ama yıkıma da götürecek güçler
bunlardır.

Bundan bir yıl önce, kısa
süren bir sehıldanla Türk ordu-
suna ait bir üssü yerle bir eden
Şêladizê halkı, bize bunun örne-
ğini verdi. Dün Süleymaniye’de
Türkiye’nin işgal harekatına
karşı sokağa dökülen Kürt halkı
bir başka örnek oluşturdu. As-
lında son haftalarda Kürt halkı,
Rojava’dan G.Kürdistan’a kadar
her yerde ayakta, Türkiye’nin
işgal ve ilhak planlarına karşı
eylem halinde. Bu, Kürt halkı-
nın ne kadar güçlü bir devrimci
enerji biriktirdiğinin; işgali sona
erdirecek ve mücadeleyi zafere
taşıyacak olanın bizzat bu ener-
jiden başkası olmadığını göste-
riyor. G.Kürdistan yönetimi ve
Irak hükümetini Türkiye’yi des-
tekledikleri halde işgale karşı çı-
karmış gibi yapmak zorunda
bırakan şey de işte bu devrimci
enerjidir. Onların korkusu bun-
dan.

Kürdistan devrimci güçleri
emekçi sınıfların ve ezilen halk-
ların bu devrimci enerjisine da-
yanmalı, onun esas almalılar.

Ulusal birlik meselesinde
de sorunun çözüm yolu emekçi
sınıflar temelinde, farklı parça-
lardaki emekçi Kürt halkının
birliğinden geçiyor. Yoksa Ça-
vuşoğlu’yla poz verenlerle bir-
likten değil.

Şüphesiz bu yol zor ve
uzun gibi görünüyor. Ama, bi-
rincisi, Kürt halkının her yerde
şimdiden ayağa kalkmış olduğu
unutulmamalı. İkincisi, Kürdis-
tan’da uzun yıllardır süren öz-
gürlük savaşı, Kürt emekçi
sınıflarında yüksek bir devrimci
bilince yol açtı. Böylesi yüksek
bir devrimci bilince sahip bir
halkın, devrimci önderlik al-
tında, kısa sürede harekete geçi-
rilebileceği akıldan
çıkarılmamalıdır.

Hangi ulustan olurlarsa ol-
sunlar, burjuva güçlere değil,
emekçi sınıflara güvenmeli, on-
lara dayanmalı.

Zaferin başka yolu yok.

Türkiye Barolar Birliği (TBB)
Başkan Yardımcısı Hüseyin
Özbek ile Yönetim Kurulu

üyeleri Filiz Saraç, Asude Şenol ve Sabri
Çepik TBB’ye dilekçe göndererek, Baş-
kanı Metin Feyzioğlu’nun istifasını istedi.

Dilekçede Barolara “Böl, parçala,
yönet” formülünü getirmeye çalışan, zaten
yargının en büyük sorunu olan yargının ta-
rafsızlığı ve bağımsızlığını daha da zede-
leyecek, baroların bağımlı ve etkisiz hale
getirilmesine yönelik vatandaşın savunma
hakkı ve savunma mesleği yönünde de
tahribat getirecek yasa teklifine karşı , en
yüksek şekilde tepki gösterilmesi gerektiği
ifade edildi.

TBB Başkanlığına verilen dilekçede
“Baro başkanlarının arkasını döndüğü,
barolardan ve kendini seçenlerden kopan,
kişisel tutumlarıyla barolar nezdinde

güven kaybına uğrayan, kendini seçenle-
rin temsilinden vazgeçmiş bireysel dav-
ranmaya hak gören TBB başkanının
yapması gereken en doğru davranış istifa
etmektir. Kendisine oy veren kitleden ve
önceki çizgisinden uzaklaştığı görüntüsü
veren TBB başkanı, yasa teklifine karşı
mücadele eden barolara ve avukatların
mücadelesine gölge etmemeli, görevinden
istifa etmelidir” denilerek Feyzioğlu’nun
TBB Başkanlığı’ndan istifası istendi.

Feyzioğlu’na İstifa İstemi

KALICI İŞGAL PEŞİNDE

Evet burjuva medya
ve iktidar organları
yalan söylemiyor;

ilerliyor, ilk ona giriyoruz dünya
çapında.

Uluslararası Sendikalar Fe-
derasyonu 144 ülkeyi kapsayan
bir araştırma yayınlıyor 22 Ha-
ziran günü. “Küresel Haklar Sı-
ralaması” adıyla yayımlanan bu

listede, işçilerin hak ve özgür-
lüklerini en çok kısıtlayan ve
ihlal eden ülkeler listesinde ilk
on ülkeyi açıklıyor.

Ülkeler sırasıyla şöyle:
Bangladeş, Brezilya, Kolom-
biya, Mısır, Honduras, Hindis-
tan, Kazakistan, Filipinler,
Türkiye ve Zimbabve...

İLK ON

Diyarbakır Cumhuriyet Baş-
savcılığı tarafından 9 Ekim
2018’de DTK’na yapılan

baskında elde edilen bilgi ve belgeler doğ-
rultusunda başlatılan soruşturmada, 26
Haziran’da 43 kişi gözaltına alındı. Diyar-
bakır Emniyet Müdürlüğü TEM Şube’de
işlemeleri tamamlanan 16 kişi, dün adli-
yeye sevk edildi.

Diyarbakır Adliyesi’ne sevk edilen

16 kişi, savcılık ifadesi alınmadan Nöbetçi
Sulh Ceza Hakimliğine sevk edildi.

Savcının “Örgüt üyesi olmak” iddia-
sıyla tutuklama talebiyle hakimliğe sevk
ettiği Fatma Bülbül, Berdan Acun, Adem
Firik, Velat Esin, Aytaç Duymuş, Ömer
Baran, Zekiye Yılmaz ile Aynur Aktar adli
kontrol tedbirleriyle serbest bırakılırken,
Ayten Tekeş, Arin Zümrüt,

Rojda Barış, Nesrin Şanlı, Piran Baş-
kurt, Hüseyin Kaya, Mehmet Şengül ve
Ümran Baturay, “Örgüt üyesi olmak” id-
diasıyla tutuklandı.

DTK’ya yönelik soruşturma kapsa-
mında önceki gün birçok kentte yapılan ev
baskınlarında aralarında yerine kayyym
atanan Silvan Belediyesi Eşbaşkanı Na-
şide Toprak, Gazeteci Ayşe Kara, Rosa
Kadın Derneği aktivistleri ve avukatların
da bulunduğu 44 kişi gözaltına alınmış,
soruşturma kapsamında gözaltına alınan
TJA aktivisti Rojbin Çetin’in işkenceye
maruz kaldığı ortaya çıkmıştı.

8 Kişi Tutuklandı
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TÜRKİYE
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
197 bin 171 bin 5.097
+1.372 - +17

DÜNYA 
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
10 Milyon  5.09 milyon          500 bin
+180.000  - +6.879

Covid-19 Günlüğü

Resmi

“Kampüsten 
Defolun”

ABD’de üniversitelerde de öğ-
renciler ve işçiler polislerin kampüs-
ten uzaklaştırılması için mücadele
ediyorlar. 

İlk Minneapolis’te başladı, sonra
Austin, Dallas ve Teksas'ta üniversite
kampüslerinde yayıldı polis karşıtı ey-
lemler. Kampüslerdeki polisler şehir
polisine göre daha az ırkçı ve daha iyi
finanse ediliyor. 

Black Lives Matter ayaklanma-
larının sürdüğü Baltimore'da öğrenci-
ler Johns Hopkins Üniversitesi'nde
polis gücünün oluşturulmasına karşı
35 gün boyunca oturma eylemi yaptı. 

Kaliforniya-San Diego Üniversi-
tesi'nde öğrenci ve işçiler (bizdeki
karşılığı asistan öğretim görevlileri)
kampüs polisini ortadan kaldırmak
için harekete geçti. 

Baskılara, saldırılara rağmen iş-
çiler, öğrenciler ve topluluk üyeleri ile
birlikte mücadele etmeye devam edi-
yor, Alamance Country gibi en gerici
yerlerde bile polise karşı doğrudan ha-
rekete geçiyor. Coronavirüsün en
fazla yayıldığı beyaz üstünlüğün
hüküm sürdüğü Alamance’deki Elon
Üniversitesi, kendi polis departma-
nına sahip tek üniversite. Ve burada
çalışan öğretim görevlileri, işçiler sen-
dikalaştı ve 12 Haziran günü kampüs
polisini feshetme ve BLM hareketinin
taleplerini destekleme kararı aldılar. 

Ve üniversite işçileri Elon'da ol-
duğu gibi, ülke çapında kampüs poli-
sine karşı seferber oldular. Chicago,
Baltimore ve California'daki kitlesel
ayaklanmalara katılarak desteklediler.

Üniversite işçileri tüm kampüs-
lerde “Kampüs Polisini Yok Et!”
“Üniversiteyi Silahsızlandır!”
“KKKampus'tan (Ku Klux Klan
Kampüsten) Defol” diyor.

İspanya'nın önde gelen işçi sen-
dikalarının çağrısıyla ülke genelinde
eylemler düzenlendi. Eylemlere katı-
lan binlerce işçi koronavirüs (Covid-
19) salgını sonrasında "sosyal
yapılanma" talep etti.

Barselona, Madrid, Valensiya
gibi büyükşehirler başta olmak üzere
50 yerde düzenlenen eylemlerde,
Covid-19'un ülkenin ekonomik ve
sosyal yapısına ciddi zararlar verdi-
ğini vurgulayan işçiler, çeşitli gerek-
çelerle ayrışan siyasetçilere çözüm
üretme çağrısında bulundu.

İspanya, Covid-19'dan ekono-
misi en fazla zarar görecek ülkelerin
başında gösteriliyor. Uluslararası Para
Fonu (IMF), 2020 yıl sonu tahminle-
rinde İspanyol ekonomisinin %12,8
daralacağını öngördü. İspanya Mer-
kez Bankası ise salgınla ilgili riskle-
rin artması durumunda yıl sonunda
İspanyol ekonomisinin %15 küçüle-
ceği ve işsizlik oranının %23'ün üze-
rine çıkacağı tahmininde bulunuyor.

Ülkede krizden en çok etkilenen
kesim ise ücretliler. Çalışma koşulları,
ücretler, işçi hakları ve Covid-19
mağduru ailelere yardım gibi konuları
görüşmek üzere oluşturulan komis-
yon, uzun süredir somut adım ata-
madı.

Sendikalardan yapılan açıklama-
larda, Covid-19'un toplumdaki etkile-
rini en aza indirecek yasal reformlar
yapma hedefiyle Nisan ayında İspan-
yol meclisinde kurulan Ekonomi ve
Sosyal Yeniden Yapılanma Komisyo-
nunun aciliyet gerektiren konular üze-
rinde anlaşmaya varmamasına tepki
gösterildi.

İspanya hükümeti son olarak,
Covid-19'dan dolayı iş yerlerini aça-
mayan veya sınırlı kapasitede açılan
şirketlerin çalışanlarına destek olmak
için 30 Haziran'da dolacak Kısa Ça-
lışma Ödeneği'ni Eylül ayına kadar
uzatmıştı. İspanya'da bu haktan 570
bin kadar şirket ve 3,4 milyon işçi ya-
rarlanıyor.

60.000 gemide bir milyondan
fazla işçi, dünyanın okyanuslarında
dolaşıyor ve dünya ticaretinin %
80'ini taşıyor. Cep telefonları, bilgi-
sayarlar ve dondurulmuş et taşıyan
konteyner gemileri; cevher, petrol ve
kimyasal taşımacılık... Ve bunları
güvenli ve süratli bir şekilde taşımak
için mürettebat: Denizcilik işçileri...

Covid-19 salgınından bu yana
denizcilik işçilerinin çalışma koşul-
ları da değişti. Normal şartlarda de-
nizcilik işçilerinin işleri bittikten
sonra ücretsiz olarak memleketlerine
dönmesi uluslararası anlaşmalarla
garanti altına alınmış durumda.
Ancak pandemi protokolleriyle, de-

nizcilerin gemileri terk etmeleri de
yasak, o an bulundukları ülkelere
girmeleri de... 

En az 250.000 denizci sözleş-
melerini tamamladı; ancak ne zaman
evlerine dönebileceklerini bilmeden
gemilerinde bekletiliyorlar. Bir o
kadar işçi de evlerinde bir daha ne
zaman iş alacaklarını bilmeden bek-
liyorlar... 

Uluslararası Taşımacılık İşçileri
Federasyonu, 21 Haziran’da “Yeter
Yeter” kampanyası başlattı. “Deniz-
ciler sözleşmelerini uzattıkları için
fiziksel ve / veya zihinsel olarak yo-
ruldular. Artık görevlerini olması ge-
rektiği profesyonellikte ve güvenle
yerine getiremediklerine inanıyorlar”
diyen Federasyon, bir işçinin uzatma
talebini reddetme ve çalışmayı dur-
durma hakkı olduğunu söylüyor ve
işçiler iş durdurup greve giderlerse
geminin limana demirlemesi gerek-
tiğini söylüyorlar. 

Federasyonun grev çağrısı yap-
ması da gündemde.

Filistin’e 
Hava Saldırısı

İsrail savaş uçakları, Gazze Şe-
ridi’nin orta kesimindeki tarım alan-
larına hava saldırısı gerçekleştirdi.

Filistin Sağlık Bakanlığı’ndan
saldırıda ölen ya da yaralanan olup
olmadığına dair bir açıklama yapıl-
madı. 

İsrail ordu sözcüsü Avichay Ad-
raee, gün içinde sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda,
Gazze’den İsrail’e iki roket atıldığını
ve İsrail’de sirenlerin çaldığını söyle-

mişti. 
İsrail, Filistin'i teslim alabilmek

için her yolu deniyor. İlhak ettiği top-
raklar yetmiyor tüm Filistin' i harita-
dan silmek istiyor. Bu son attığı adım,
bir halkı açlık ve özgürlük arasında
tercihe zorlamaktan başka bir anlama
gelmiyor.

Tuzla'da bulunan Duravit Yapı
Ürünleri, üretimin düşmesi nedeniyle
31 Temmuz'da, 82 işçinin işten çıka-
rılacağını bildirdi.

Kristal İş Sendikası temsilcili-
ğine gönderilen yazıda, "Toplam 120
işçinin çalıştığı işyerimizde 4857 sa-
yılı İş Kanunu'nun 29. maddesine
göre ve aynı kanunun 17. maddesi
kapsamında işyerimizde toplu işçi çı-
karma işlemi gerçekleştirilecektir.
Zira şirket yönetimimiz vitrifiye fab-
rikasının kurulu kapasitesi dikkate
alındığında üretim miktarının kapasi-
tenin yarısı veya daha azı miktarında

gerçekleşmesi, pazarda istenilen dü-
zeyde satış yapılamaması, üretim
adetlerinin düşük ve sabit maliyetle-
rinin yüksek olması nedeniyle zarar
etmesi sebebiyle vitrifiye üretim faa-
liyetlerinin sonlandırılmasına karar
vermiştir" denildi.

İspanya’da İşçiler EylemdeDenizcilik İşçileri Ve Covid-19

Duravit’te İşçi Kıyımı



4 MÜCADELE BİRLİĞİ 29 Haziran 2020

Sermayeye dayalı bugünkü
üretim sistemi ve kapita-
lizm uzun bir süre önce

kendi son sınırlarına dayanmış; yeni
evreyle de çöküş sürecine girmişti.
Covid 19 salgını bu durumu herkesin
göreceği biçimde açığa çıkardı. Tek-
rarı pahasına belirtmek gerekir ki, ka-
pitalist toplum kendi yıkılış ögelerini
kendisiyle birlikte bağrında taşır, ge-
liştirip olgunlaştırır. Bütün bir kapita-
list tarih boyunca burjuvazinin en iyi
yaptığı iş, kendi sonunu hazırlaması
oldu. Bu tarih boyunca daha çok kar
ve rekabet dürtüsüyle hareket eden
burjuvazi, kendi yıkımının maddi ko-
şullarını da olgunlaştırdı. Proletaryaya
ise sınıf mücadelesini sonuna kadar
götürmek; sermayeye dayalı bu üre-
tim sistemine ve burjuva topluma
devrim yoluyla son vermek kaldı.

Salgının ortaya çıkışından sonra
her yerde, “hiç bir şeyin eskisi gibi ol-
mayacağı”, “bu sistemin değişmesi
gerektiği”, “daha iyi ve daha insani
bir sistem” kurulması gerektiği konu-
şuluyor. Her şeyden önce daha iyi ve
daha insani bir sistem kendiliğinden
gelmez, bunun için mücadele etmek
gerekiyor.

Kapitalizmin insanlığın gelişi-
minde yararlı olan neyi varsa hepsi de
geçici ve göreceydi. Bu yararlı yönle-
rini de uzun zaman önce tüketen ka-
pitalizm, artık insanlığa ve insanın da
bir parçası olduğu doğaya zarar veri-
yor. Kapitalizmde ekonomik ve poli-
tik gücü elinde tutan burjuvazinin
verdiği zararlara rağmen bu sistemin
sürmesinde yaşamsal çıkarı var.
Çünkü burjuva sınıfın varlık nedeni
ve koşulu ücretli emeğin sömürüsü-
dür; bu sınıf yalnızca başkalarının

emeğine dayanarak var olabilir.
“Daha insani bir sistem” için ön-

celikle kapitalizmin yıkılması, koşul-
ların iyileştirilmesi ve
insanileştirilmesi gerekiyor. Kapita-
lizm yıkılmadan “daha iyi ve daha in-
sani” bir sistem kurulamaz. Yeni bir
toplum arayışındaki insanlar, yeni
toplumun, eski toplum olan kapita-
lizmden her bakımdan ve her yerde
daha iyi ve daha üstün olduğunu an-
ladıklarında yeni toplum fikri kafala-
rında oturmaya başlar ve yeni
topluma yönelirler. Bu açığa çıkıp
geniş kitleler tarafından anlaşıldığı
zaman, kitlelerin yeni toplum uğruna
harekete geçmelerini hiçbir güç en-
gelleyemez.

Gazetemizin web sayfasında 21
Mayıs tarihinde yayınlanan Umut Ça-
kır’ın “İnsanlığın Kurtuluşu Proletar-
yanın Kurtuluşundan Geçer” başlıklı
bir makalesi vardı. Bu makalede, bir
işçinin gereksinimlerini karşılayabile-
cek çalışma süresi üzerinde duru-
yordu. Bir iki cümleyle ifade edersek;
üretici güçlerin bugünkü gelişim dü-
zeyinde ve bugünkü koşullarda, çalı-
şan bir işçinin kendisinin ve ailesinin
konut, gıda, giysi vb. temel gereksin-
melerini karşılayabilmek için 70 da-
kikalık bir çalışmanın yeteceğini
belirtiyordu. Buna eğitim, sağlık, ula-

şım, iletişim ve haberleşme gibi kamu
hizmetleri için 70 dakika daha ekle-
yelim, hadi biraz da abartalım, günde
azami 2,5 saatlik çalışma ile bugün-
künden çok daha iyi bir yaşama sahip
olacağı açıkça anlaşılsa da bunun
önünde ciddi bir engel var. Bu engel
kapitalizmdir.

Yeni bir toplum derken açıkça
belirtmek gerekiyor: bu toplum, ser-
mayenin, sermayeye dayalı üretimin
ve üretim araçlarının özel mülkiyeti-
nin olmadığı sosyalist toplumdur. Ve
artık sosyalizm çağımızın eğilimidir.
Sosyalizmi çağımızın eğilimi duru-
muna getiren çağdaş proleter hareket-
tir, proletaryanın devrimci sınıf
mücadelesidir. Dikkat edilirse, kendi-
sini ilerici olarak niteleyen her hare-
ket, özellikle işçi sınıfı içindeki her
hareket şu ya da bu biçimde sosyaliz-
min etkisi altında bulunuyor; kendi-
sini sosyalizmle bağlantılı olarak
tanımlıyor. Yeri gelmişken şunu da
belirtmek gerekiyor; “21. yüzyıl sos-
yalizmi”, “demokratik sosyalizm”
gibi söylemler kullanılsa da, asıl ola-
rak sosyalizm proleter sosyalizmdir
ve sosyalizm denildiğinde proleter
sosyalizm, yani bilimsel sosyalizmin,
marksizm-leninizmin ilkeleri teme-
lindeki sosyalizm anlaşılmalıdır.

Toplumsal üretici güçlerin dünya

ölçeğindeki gelişim düzeyi, bilim ve
teknolojideki ilerlemeler, entelektüel
birikimdeki artış, genel olarak eğitim
ve kültür düzeyinin yükselmesi; eko-
nomik, politik, toplumsal krizin küre-
sel ölçekteki derinleşmesine bağlı
olarak çelişki ve çatışmaların sertleş-
mesi; emekçi kitlelerin ekonomik, po-
litik her bakımdan örgütlenmelerinin
düzeyi, sınıf mücadelesinin bütün
dünyada ivme kazanması ve ayaklan-
malara varması gibi bütün olguların
işaret ettiği somut bir durum var: Bu-
günün dünyası her bakımdan mark-
sist-leninist ilkelerin uygulanabilmesi
için 20. yüzyıl dünyasından çok daha
uygundur ve bu uygunluk her geçen
gün daha da artmakta, olumlu yönde
gelişmektedir.

Günümüzde pandemi burjuva sı-
nıfın bütün ideolojik argümanlarını ve
en etkili mekanizmalarını elinden
aldı; kapitalizmin bütün çelişkilerini
çırılçıplak ortaya çıkardı. Hani derler
ya “takke düştü kel göründü”. Bu ne-
denle insanlar yeni bir sistem arayı-
şına yöneliyor, bunu tartışıyorlar.
Bunun da açıkça gösterdiği gibi, ka-
pitalizm proletaryanın devrimi için
tam anlamıyla gereken olgunluğa
erişmiştir. Kapitalizmin sonuna kadar
böyle devam edip gitmesi insanlığın
ve doğanın yıkımı demektir. Kapita-
list toplumsal sistem kendi iç çelişki-
lerinin ağırlığını artık taşıyamaz
duruma geldi. Proletarya ve emekçi
yığınlar bu sistemin ayakta kalmasına
daha fazla tahammül edemeyecek du-
ruma geldi. Artık yapmaları gereken
kapitalizme son vermek, “yeni ve
daha insani” bir toplum olan sosya-
lizmi kurmak amacıyla harekete geç-
meleridir.

PANDEMİ VE İNSANİ BİR TOPLUM ARAYIŞI
ÖZGÜR GÜVEN

Yeni bir toplum derken açıkça belirtmek gerekiyor: bu
toplum, sermayenin, sermayeye dayalı üretimin ve üre-
tim araçlarının özel mülkiyetinin olmadığı sosyalist top-
lumdur. Ve artık sosyalizm çağımızın eğilimidir.
Sosyalizmi çağımızın eğilimi durumuna getiren çağdaş
proleter harekettir, proletaryanın devrimci sınıf mücade-
lesidir.


